
1 

 

 

Střední zdravotnická škola Pardubice 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 
 

 

 
 

 
 
 
 



2 

 

 

Obsah                         Strana 
 
1. Základní údaje o škole                   3 

2. Přehled oborů vzdělání                  6 

3. Personální zabezpečení školy                11 

4. Přijímací řízení                      11 

5. Výsledky vzdělávání žáků                  15 

6. Prevence sociálně patologických jevů             20 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků          22 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti           23 

9. Inspekční činnost                     31 

10. Hospodaření školy                    31 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů    31 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  32 

13. Projekty financované z cizích zdrojů             32 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi  
       zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  33 
  
15. Přílohy 

1 –   Hodnocení minimálního preventivního programu 

2 – Základní údaje o hospodaření školy 

3 – Autoevaluační zpráva 

4 – Výroční zpráva v oblasti poskytování informací 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:      Střední zdravotnická škola Pardubice      
Sídlo:                Průmyslová 395, 530 03 Pardubice 
Kontakt:      466 050 211 

rehorova@szs.pardubice.cz  
www.szs-pardubice.cz 
ID datové schránky: 76rwkvb 

Právní forma:      příspěvková organizace 
IZO:                110 030 923 
REDIZO:       600 019 799 
IČO:                 00498793 
DIČ:                CZ00498793 
Zřizovatel:           Pardubický kraj 
Sídlo zřizovatele:    Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO zřizovatele:    70892822 
Součásti organizace:   Střední zdravotnická škola  IZO: 110 030 923 
                 Domov mládeže     IZO: 150 005 326  
        Školní jídelna      IZO: 110 200 578 
 
Platná zřizovací listina:   
č.j.KrÚ 3094/2014/34/OŠK ze dne 19.12.2013 
Dodatek č. 1 č.j. KrÚ 3094/2014/34 OŠK 
Dodatek č. 2 č.j. KrÚ 32550/2015/34 OŠK 
Dodatek č. 3 č.j. KrÚ 42294/2016/34 OŠK  
Dodatek č. 4 č.j. KrÚ 38430/2017/34 OŠK  
Dodatek ř. 5 č.j. KrÚ 12170/2018 OŠ 
Dodatek č. 6 č.j. KrÚ 32031/2018/34 OŠ  
Dodatek č. 7 č.j. KrÚ 32120/2019 OŠ/34  
Dodatek č. 8 č.j. KrÚ 49060/2019 OŠ 
Dodatek č. 9 č.j. KrÚ 43082/2019/34 OŠ 
Dodatek č. 10 č.j. KrÚ 44924/2020/34 OŠ 
Dodatek č. 11 č.j. KrÚ 84794/2021/34 OŠ 
Platná rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol:  
- č.j. 18 840/04-21 od 1.9.2004 
- č.j. 3 562/2010-21 od 1.9.2010 
- č.j. 29 272/2010–21 od 1.9.2011 
- č.j. SpKrÚ68085/2010 OŠKT od 1.9.2011 
- č.j. MŠMT-35275/2013 od 1.9.2013 
- č.j. MŠMT-37418/2014-2 od 1.9.2015 
- č.j. KrÚ 65523/2015 od 1.11.2015 
- č.j. KrÚ 56674/2017 od 1.9.2017 
- č.j. MŠMT-25390/2018-2 
- č.j. MŠMT-7058/2020-3 
 
 
Ředitelka školy:     Mgr. Monika Máslová 
Statutární zástupkyně:   Mgr. Bc. Martina Hartlová 
Zástupkyně ředitelky:   Mgr. Monika Kraťochová 



4 

 

Poradní sbor ředitelky školy  
 
1) Metodická sdružení 

- společenskovědní – předseda Mgr. Hana Mrázková 
- přírodovědní a TV – předseda Mgr. Kateřina Šotolová 
- psychologie – předseda Mgr. Irma Mlynářová 
- ošetřovatelství a ošetřování nemocných – předseda Mgr. Monika Kraťochová 
 

2) Školská rada (3členná)   
předseda: Mgr. Ivana Horníková  
členové: Mgr. Aneta Kačmariková, MPA, Klára Doskočilová 

 
3) Spolek rodičů 

2 zástupci z každé třídy, předseda: Vlasta Marholdová 
 
4) Studentský parlament 
 předseda: Natálie Budková 
 
 
Vybavení 
Materiálně technické zabezpečení a vybavení je na velmi dobré úrovni, všechny učebny jsou 
vybaveny dataprojektory, z toho 2 učebny interaktivní tabulí.  
SZŠ disponuje: 
- kmenové učebny                            15 
- odborné učebny pro ošetřovatelství, psychologii        4 
- odborné učebny pro fyziku, somatologii, informatiku      4 
- odborné učebny pro jazyky               3 
- chemická a fyzikální laboratoř              1 
- školní knihovna                   1 
- tělocvična                     1 
- multifunkční venkovní hřiště                1 
 
Ve školním roce 2021/2022 byly provedeny tyto technické změny:   
- oprava zdravotnického kabinetu, včetně instalace nového nábytku 
- zřízení nového kabinetu a vybavení novým nábytkem 
- oprava elektroinstalace, výměna podlahové krytiny v ředitelně a sekretariátu školy 
- nákup nových židlí na domov mládeže 
 
Praktická výuka 
Pro praktickou výuku studijních oborů má škola smluvně zajištěnou spolupráci s Pardubickou 
nemocnicí, kde probíhá odborné praktické vyučování a souvislá praxe pod dohledem odborných 
učitelek.  
 
Seznam školních pracovišť v Pardubické nemocnici   
1. Kardiologické oddělení, včetně JIP 
2. Chirurgické oddělení, včetně JIP, odborných ambulancí a operačního sálu 
3. Interní oddělení 
4. Traumatologické oddělení 
5. Neurologické oddělení, včetně JIP 



5 

 

6. Neurochirurgické oddělení 
7. Oddělení ušní, nosní, krční 
8. Anesteziologicko – resuscitační oddělení 
9. Urologické oddělení, včetně ambulance 
10. Kožní oddělení 
11. Oční oddělení 
12. Geriatrické oddělení, včetně domácí péče    
 
Domov mládeže 
Domov mládeže je součástí areálu školy. Ve 3. a 6.  patře zajišťuje SZŠ ubytování pro studenty Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity Pardubice jako vysokoškolské koleje. Ve 4. a 5. patře jsou ubytováni 
žáci SZŠ, ve třílůžkových pokojích bylo ve školním roce 2021/2022 ubytováno 95 žáků.  
 
Školní jídelna 
ŠJ zajišťuje obědy a večeře pro ubytované studenty a obědy pro ostatní žáky a zaměstnance školy, 
v rámci doplňkové činnosti připravuje obědy pro zaměstnance firem, studenty a zaměstnance 
Fakulty zdravotnických studií UPA.  
 

Strávníci Počet Obědy Celodenní 
stravování 

Žáci SZŠ 358 261 97 

Zaměstnanci SZŠ 54 54 0 

Ostatní (UPA,firmy) 40 40 0 

Celkem 452 355 97 

 
V tomto školním roce byl vymalován prostor varny. 
 
Knihovna 
Knihovna je vedena v evidenci knihoven Ministerstva kultury ČR jako Základní informační středisko 
SZŠ Pardubice (evidenční číslo 1680/2002 ze dne 30.10.2002). 
Provoz knihovny je zajištěn 1 pracovnicí školy. 
Knihovna poskytuje svým uživatelům výpůjční služby (knihy, časopisy, absolventské práce). 
V letošním roce byly do knihovny pořízeny odborné publikace v celkové hodnotě 1073,-- Kč a 
odborné časopisy v celkové výši 634,-- Kč. Spolek rodičů uhradil nákup beletrie v celkové hodnotě 
5683,-- Kč a odborné literatury ve výši 2787,-- Kč. 
Počet registrovaných uživatelů knihovny je 217, jedná se o studenty a zaměstnance SZŠ. 
Školní knihovna má celkem 6 148 knihovních jednotek (knihy, audiovizuální záznamy, aj.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
- 53-41-M/03 Praktická sestra 
- 78-42-M/04    Zdravotnické lyceum 
úplné střední odborné vzdělání s maturitou pro absolventy ZŠ ve čtyřletém studiu 
 
- 53-41-L/51     Zdravotnický asistent  
úplné střední odborné vzdělání s maturitou pro absolventy oboru Ošetřovatel s výučním listem 
dvouleté denní nástavbové studium, tříleté večerní nástavbové studium 
 
- 53-41-H/01    Ošetřovatel  
střední vzdělání s výučním listem pro absolventy ZŠ ve tříletém studiu 
 
 

Poř. Studijní obor Pro absolventy 
Forma ukončení 

Kód Číslo jednací, 
zápis do školského rejstříku 

1.  Praktická sestra 
4leté denní studium 

ZŠ 9 
maturitní zkouška 

53-41-M/03 
 

MSMT-25390/2018-2 
1.9.2018 

2.  Zdravotnické lyceum 
4leté denní studium 

ZŠ 9 
maturitní zkouška 

78-42-M/04 MŠMT – 37418/2014-2 
11.12.2014 

3.  Zdravotnický asistent nástavbové 
2leté denní studium 

VYU 
maturitní zkouška 

53-41-L/51 
 

29 272/2010-21 
14.2.2011 

4.  Zdravotnický asistent nástavbové 
3leté večerní studium 

VYU 
maturitní zkouška 

53-41-L/51 29 272/2010-21 
14.2.2011 

5.  Ošetřovatel  
3leté denní studium 

ZŠ 9 
závěrečná zkouška 

53-41-H/01 3 562/2010-21 
12.5.2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

2.1 Školní vzdělávací programy 
 
Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-M/03 – Praktická sestra 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2018 1. ročníkem počínaje 

 
Předmět 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
Celkem  

Povinné předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících 

Český jazyk a literatura z   3 3 3 3 12 

Cizí jazyk (anglický a německý) z 3 3 3 4 13 

Základy společenských věd 3 1 1 1 6 

Biologie a ekologie 2 1 0 0 3 

Fyzika 2 1 0 0 3 

Chemie 2 1 0 0 4 

Matematika 3 4 0 0 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

První pomoc 0 1(1) 0 0 1 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 0 1 0 0 1 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 2 0 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 2 0 0 2 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 0 1 

Somatologie zv 4 0 0 0 4 

Patologie 0 1 0 0 1 

Ošetřovatelství z 3(2) 6(4) 0 0 9 

Ošetřovatelství v chirurgii 0 0 3 4 7 

Ošetřovatelství v interním lékařství 0 0 4 3 7 

Ošetřovatelství v pediatrii 0 0 2 0 2 

Ošetřovatelství v klinických oborech 0 1 1 1 3 

Ošetřování nemocných z 0 0 12 14 26 

Psychologie a komunikace zv 0 2 2(1) 1 5 

Volitelné předměty 0 0 1 1 2 

Seminář ze somatologie      

Seminář z psychologie       

Seminář z matematiky      

Konverzace z anglického jazyka      

Celkem 32 32 34 34 132 
  

  Z   –  předmět je povinnou součástí  maturitní zkoušky 
 zv  -  předmět je povinně volitelnou součástí maturitní zkoušky 

-  čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 
 

 
 
 
 



8 

 

 
 

Školní vzdělávací program: Zdravotnické lyceum 
Kód a název oboru vzdělávání: 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 
 

Předmět  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem  

Povinné předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

První cizí jazyk (AJ, NJ, RJ) 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk (AJ, NJ, RJ) 2 2 3 2 9 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 1 2 5 

Psychologie a komunikace 0 2 3 2 7 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 2 2 2 2 8 

Biologie a ekologie 2 2 2 2 8 

Matematika 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví 1 (1) 2 (1) 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 

Ekonomika 0 0 2 1 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 1 2(2) 0 0 3 

Vybrané kapitoly z klinických oborů 0 0 2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 0 0 0 1 1 

Patologie 0 0 1 1 2 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Latinský jazyk 2 0 0 0 2 

Volitelné předměty 0 0 2 2 4 

Konverzace z AJ      

Konverzace z NJ      

Konverzace z RJ      

Seminář z fyziky      

Seminář z chemie      

Seminář z biologie a ekologie      

Seminář z matematiky      

Seminář z literatury      

Celkem  32 32 32 32 128 

 
Poznámka:  
- tučně zvýrazněné předměty jsou součástí povinné maturitní zkoušky 
- tučně zvýrazněné předměty kurzívou jsou součástí volitelné maturitní zkoušky 
- předměty Výchova ke zdraví, Klinická propedeutika a Vybrané kapitoly z klinických oborů jsou  
  součástí maturitního předmětu SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

 
 



9 

 

Školní vzdělávací program: Ošetřovatel/ka 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-H/01 Ošetřovatel 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2018 počínaje 1. ročníkem 
 

 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovaných hodin v ročnících 

 I. II. III. Celkem  

Povinné předměty     

Český jazyk a literatura 3 2 3 8 

Cizí jazyk (anglický, německý) 3 2 2 7 

Společenskovědní základ 2 1 2 5 

Chemie 2 0 0 2 

Fyzika 2 0 0 2 

Biologie a ekologie 1 1 0 2 

Matematika 2 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

První pomoc 0 2(2) 0 2 

Informační a komunikační technologie 2 1 0 3 

Ekonomika  2 0 0 2 

Somatologie 3 2 0 5 

Klinická propedeutika 0 2 1 3 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 1 

Odborný výcvik 6 (6) 5(5) 0 11 

Odborný výcvik praktický z 0 8(8) 16(16) 24 

Ošetřovatelská péče z 1 2 2 5 

Psychologie a komunikace  0 2 2 4 

Volitelné předměty 0 1 1 2 

Psychologie a komunikace cvičení     

Sociální aktivizace klientů     

Počet hodin celkem 32 34 32 98 
   

 Z   –  předmět je součástí závěrečné zkoušky 
-  čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 

     -  na hodiny cvičení se třída dělí na skupiny v souladu s metodickým pokynem MŠMT ČR 
     -  volitelný předmět si žák přihlásí na předepsaném tiskopisu 
     -  součástí výuky jsou projektové dny související s průřezovými tématy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-L/51 Zdravotnický asistent, nástavbové studium 
               denní forma studia 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2011 počínaje 1. ročníkem 
 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovaných 
hodin v ročnících 

 I. II. Celkem  

Povinné předměty    

Český jazyk a literaturaz 3 3 6 

Cizí jazykzv (AJ, NJ) 4 4 8 

Základy společenských věd 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 4 

Matematikazv 2 2 4 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 0 1 1 

Biologie a ekologie 1 1 2 

Somatologie 2 0 2 

Klinická propedeutika 0 2 2 

Ošetřovatelstvíz 5(4) 4(1) 9 (5) 

Ošetřování nemocnýchz 6 6 12 

Psychologie a komunikace 2 2 4 

Kapitoly z vnitřního lékařství 1 1 2 

Kapitoly z chirurgie 1 1 2 

Volitelné předměty 2 2 4 

Matematika II.    

Konverzace z anglického jazyka    

Základy společenských věd II.    

Celkem 32 32 64 
    

    Z   –   předmět je povinnou součástí maturitní zkoušky 
 Zv –   předmět je volitelným předmětem státní části maturitní zkoušky 

–   čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 
– na hodiny cvičení se třída dělí na skupiny v souladu s metodickým pokynem MŠMT CR 
– volitelný předmět si žák přihlásí na předepsaném tiskopisu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

3. Personální zabezpečení školy   
     
Strukturu a počet zaměstnanců názorně uvádíme v tabulce  
 

Pracovní zařazení Počet 

Ředitelka 1 

Zástupce ředitelky 2 

Interní učitelé (vč. ředitele a zástupců) 
z toho: 
všeobecně vzdělávacích předmětů  
odborných předmětů 

 
 

19 
22 

Vychovatelky DM 5 

THP 6 

Školník 1 

Uklízečky 6 

Kuchařky 3 

Pomocné kuchařky 2 

Recepční 3 

 
Věková struktura interních pedagogických pracovníků 
 

Věk do 30 31-40 41-50 51-60 nad 60 
z toho 

důchodci 

počet 6 10 12 8 5 2 

z toho žen 5 9 11 8 5 2 

 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Pedagogický sbor školy je kvalifikován z 95 %, 2 pedagogové nesplňují předpoklady pro výkon funkce 
pedagogického pracovníka podle § 3–9 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 
v platném znění.  
 
 

4. Přijímací řízení  
 
4.1 Čtyřletý obor 53-41-M/03   Praktická sestra, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 116 uchazečů. Jednotné testy se konaly 12.4.2022 
a 13.4.2022, výsledky byly zveřejněny 28.4.2022. Uzpůsobené podmínky pro přijímací zkoušky mělo 
v 1. termínu 7 uchazečů (4 uchazeči měli prominutou přijímací zkoušku z ČJ), ve 2. termínu také 7 
uchazečů (5 mělo prominutou přijímací zkoušku z ČJ). Přijato bylo 59 uchazečů, zápisový lístek 
odevzdalo 31 uchazečů. V rámci autoremedury zápisový lístek odevzdalo 22 uchazečů. Celkem bylo 
v 1. kole odevzdáno 53 zápisových lístků. Do 2. kola bylo přihlášeno 16 uchazečů, 8 uchazečů bylo 
přijato. Zápisový lístek odevzdali 4 uchazeči. V rámci autoremedury byl přijat 1 uchazeč, který 
odevzdal zápisový lístek. Celkem bylo v přijímacím řízení odevzdáno 58 zápisových lístků. 
Pro školní rok 2022/2023 otevřeme dva první ročníky 4letého studia oboru Praktická sestra. 
 
 
 
 



12 

 

Kritéria přijímacího řízení  
1. Do prvního ročníku čtyřletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní 

docházky.  
2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy. Plánovaný počet míst byl 60. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 
Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 25 bodů v součtu bodového hodnocení testu z 
matematiky a testu z českého jazyka. 
b) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ na vysvědčení – max. počet bodů 40 

- vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20 
- pokud uchazeč studoval předposlední ročník ZŠ ve školním roce 2019/2020, hodnotilo 

se 1. pololetí 
- vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20 
ø 1,0 = 20 bodů, do 1,1 = 19 b, do 1,2 = 18 b, do 1,3 = 17 b, do 1,4 = 16 b, do 1,5 = 15 b,  
do 1,6 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b, do 2,1 = 9 b,  
do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b,  
do 2,8 = 2 b, do 2,9 = 1 b 
- za každou známku nedostatečnou se odečítalo 5 bodů, za snížené známky z chování se 

odečítaly 2 body za hodnocení uspokojivé a 3 body za hodnocení neuspokojivé 
c) Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí výsledek jednotné přijímací zkoušky. Pokud byla i 

nadále rovnost bodů, rozhodoval o pořadí prospěch z přírodopisu a poté prospěch 
z českého jazyka. 

4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem. 
 

V dalším kole přijímacího řízení byli uchazeči přijímáni bez přijímacích zkoušek, pořadí uchazečů bylo 
stanoveno podle vysvědčení za 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ a 1. pololetí posledního 
ročníku ZŠ, minimální počet bodů nutných pro přijetí byl 26 bodů. 
 
4.2 Čtyřletý obor 78-42-M/04   Zdravotnické lyceum, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 71 uchazečů. Jednotné testy se konaly 12.4.2022 
a 13.4.2022, výsledky 1. kola byly zveřejněny 28.4.2022. Uzpůsobené podmínky pro přijímací 
zkoušky měli v 1. termínu 4 uchazeči (1 měl prominutou přijímací zkoušku z ČJ), ve 2. termínu 3 
uchazeči (1 měl prominutou přijímací zkoušku z ČJ). Přijato bylo 29 uchazečů, zápisový lístek 
odevzdalo 15 uchazečů, V rámci autoremedury zápisový lístek odevzdalo 15 uchazečů. Dva uchazeči 
konali jednotné testy v náhradním termínu, 1 uchazeč byl přijat, zápisový lístek neodevzdal. Celkem 
bylo v 1. kole odevzdáno 30 zápisových lístků. 
Pro školní rok 2022/2023 otevřeme jeden první ročník 4letého studia oboru Zdravotnické lyceum. 

 

Kritéria přijímacího řízení  
1. Do prvního ročníku čtyřletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní 

docházky.  
2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy. Plánovaný počet míst pro přijetí byl 30. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 



13 

 

Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 35 bodů v součtu bodového hodnocení testu 
z matematiky a testu z českého jazyka. 

b) Bodového hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ na vysvědčení – max. počet bodů 40 
- vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20, 

   ø 1,0 = 20 bodů, do 1,1 = 19 b, do 1,2 = 18 b, do 1,3 = 17 b, do 1,4 = 16 b, do 1,5 = 15 b,  
do 1,6 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b, do 2,1 = 9 b,  
do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b, do 2,8 = 2 b, 
do 2,9 = 1 b 
- vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ maximální počet bodů 20 
- za každou známku nedostatečnou se odečítalo 5 bodů, za snížené známky z chování se 

odečítaly 2 body za hodnocení uspokojivé a 3 body za hodnocení neuspokojivé 
Minimální počet bodů nutný pro přijetí byl 22 bodů v součtu bodového hodnocení prospěchu   
ze ZŠ. 

c) Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí výsledek jednotné přijímací zkoušky. Pokud byla i 
nadále rovnost, rozhodoval o pořadí prospěch z přírodopisu a poté prospěch z 1. cizího 
jazyka. 

 

4.3 Tříletý obor 53-41-H/01 Ošetřovatel, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 51 uchazečů. Výsledky přijímacího řízení byly 
zveřejněny 22.4.2022. Přijato bylo 24 uchazečů, zápisový lístek odevzdalo 15 uchazečů. V rámci 
autoremedury bylo přijato 10 uchazečů, kteří odevzdali zápisový lístek. Celkem bylo v 1. kole 
odevzdáno 25 zápisových lístků. 
Pro školní rok 2022/2023 otevřeme jeden první ročník 3letého studia oboru Ošetřovatel. 
 
Kritéria přijímacího řízení  
1. Do prvního ročníku tříletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní  
  docházky.  
2. Uchazeči byli přijati bez přijímací zkoušky dle kapacitních možností školy, plánovaný  
  počet míst pro přijetí byl 25. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ na vysvědčení 
- 2. pololetí předposledního ročníku na ZŠ, maximální počet bodů 20 
- pokud uchazeč studoval předposlední ročník ZŠ ve školním roce 2019/2020, hodnotilo se 

1. pololetí 
- 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20 

     do ø 1,1 = 20 bodů, do 1,2 = 19 b, do 1,3 = 18 b, do 1,4 = 17 b, do 1,5 = 16 b, do 1,7 = 14 b,  
      do 1,8 = 13 b, do 1,9 = 12 b, do 2,0 = 11 b, do 2,1 = 10 b, do 2,2 = 9 b, do 2,3 = 8 b, do 2,4 = 7 b, 
    do 2,5 = 6 b, do 2,6 = 5 b, do 2,7 = 4 b, do 2,8 = 3 b, do 2,9 = 2 b, do 3,0 = 1 b  

- za každou známku nedostatečnou se odečítaly 2 body 
- za chování uspokojivé se odečítal 1 bod, za chování neuspokojivé se odečítaly 2 body 

b) Minimální počet bodů nutných pro přijetí: 6 bodů. 
 Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí prospěch z přírodopisu a poté z českého jazyka. 
4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem.  
 
4.4 Tříletý obor 53-41-L/51   Zdravotnický asistent, nástavbová večerní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 24 uchazečů. Jednotné testy se konaly 12.4.2022 
a 13.4.2022, výsledky 1. kola byly zveřejněny 28.4.2022. Přijato bylo 10 uchazečů, ostatní uchazeči 
nesplnili podmínky přijímacího řízení, nástup ke studiu potvrdilo 7 uchazečů. Do 2. kola bylo 



14 

 

přihlášeno 5 uchazeči, všichni byli přijatí. Do 3. kola byli přihlášeni 2 uchazeč, kteří byli přijati. Do 1. 
ročníku nástavbového studia nastoupí 10 žáků. 
Pro školní rok 2022/2023 budou žáci vzděláváni po domluvě s OŠ Pk a MŠMT formou individuálního 
plánu v oboru Praktická sestra. 
 

Kritéria přijímacího řízení 
1. Do prvního ročníku tříletého večerního nástavbového studia se přijímali absolventi tříletého 

studijního oboru ošetřovatel (zdravotník) s výučním listem. Na přihlášce byla ověřená klasifikace 
ze střední školy nebo byly přiloženy úředně ověřené kopie vysvědčení oboru ošetřovatel 
(zdravotník). Uchazeči, kteří již školu ukončili, přiložili k přihlášce ověřenou kopii výučního listu 
a vysvědčení o závěrečné zkoušce, ostatní uchazeči, kteří obor ukončí do 30.6.2022, předloží při 
nástupu výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce.    

2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy, plánovaný počet míst byl 15.  
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 
Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 25 bodů v součtu bodového hodnocení testu z 
matematiky a testu z českého jazyka. 
b) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze střední školy na vysvědčení 
2. pololetí 2. ročníku - max. počet bodů 10, 1. pololetí 2. ročníku - max. počet bodů 20,  
1. pololetí 3. ročníku - max. počet bodů 20 
Za školní rok 2019/2020 se vždy hodnotilo 1. pololetí 

ø 1,0 = 20 bodů, do 1,1 = 19 b, do 1,2 = 18 b, do 1,3 = 17 b, do 1,4 = 16 b, do 1,5 = 15 b,  
do 1,6 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b, do 2,1 = 9 b,  
do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b, do 2,8 = 2 b, 
do 2,9 = 1 b 

Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí výsledek jednotné přijímací zkoušky. Pokud byla i nadále 
rovnost, rozhodoval prospěch z ošetřovatelské péče (teorie) a poté z českého jazyka.  

4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem. 
 
V dalším kole přijímacího řízení byli uchazeči přijímáni bez přijímacích zkoušek, pořadí uchazečů bylo 
stanoveno podle doložených vysvědčení ze střední školy za 2. pololetí 1. ročníku a 1. pololetí 3. 
ročníku, minimální počet bodů nutných pro přijetí byl stanoven ve 2. kole na 22, ve třetím kole na 
13 bodů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 
5.1 Členění podle tříd, oborů a ročníků 
 

Kód a název oboru Třída Počet žáků 

53-41-M/03 Praktická sestra 1.PSA 
1.PSB 
2.PSA 
2.PSB 
3.PSA 
3.PSB 
4.PSA 
4.PSB 

31 
29 
26 
24 
28 
21 
25 
25 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1.ZL 
2.ZL 
3.ZL 
4.ZL 

29 
19 
26 
25 

53-41-H/01 Ošetřovatel 1.OŠ 
2.OŠ 
3.OŠ 

28 
18 
24 

53-41-L/51 Zdravotnický asistent 1.ZAN 
2.ZAN 

28 
20 

Celkem 17 tříd 426 

 
 
5.2 Maturitní zkoušky 
Společná část:  
Povinná – český jazyk a literatura  
Volitelná – cizí jazyk (anglický), matematika 
 
Profilová část – obor Praktická sestra: 
Ústní – ošetřovatelství 
Praktická – ošetřování nemocných 
 
Profilová část – obor Zdravotnické lyceum: 
Ústní – biologie a ekologie, soubor odborných předmětů 
Praktická – obhajoba maturitní práce 
 
4.PSA 
Státní část:     1.-2.9.2021       
Ústní zkouška:   6.9.2021     
Maturitní komise:  
Předseda:    Mgr. Šárka Chamerová      
Místopředseda:  Mgr. Renata Hromádková     
Třídní učitel:   Mgr. Bc.  Alena Dvořáčková      
 
 
 
 



16 

 

Výsledky maturitní zkoušky 
Podzimní termín 2021        
 

Počet žáků konajících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

1 1 

 
4.PSB 
Státní část:      1.-2.9.2021      
Ústní zkouška:   6.9.2021     
Maturitní komise: 
Předseda:    Mgr. Šárka Chamerová      
Místopředseda:      Mgr. Ilona Drozenová      
Třídní učitel:   Mgr. Šárka Jeřábková      
 
Výsledky maturitní zkoušky 
Podzimní termín 2021 
       

Počet žáků konajících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

1 1 

 
 
4.ZL 
Státní část:     1.-2.9.2021  
     
Výsledky maturitní zkoušky 
Podzimní termín 2021       
 

Počet žáků konajících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

2 1 

 
 
Jarní termín 2022 
 
4.PSA 
Písemné práce:   19.4. – 22.4.2022   
Státní část:     2.5. – 3.5.2022   
Praktická zkouška:   9.5. – 11.5. 2022 
Ústní zkouška:     23.5.-25.5.2022 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr. Veronika Soudková 
Místopředseda:   Mgr.  Zdeňka Menšlová 
Třídní učitel:    Mgr. Ilona Drozenová 
 
 
 
 



17 

 

Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.PSA 25 2 - neprospěch 1 11 11 0 

 
 
4.PSB 
Písemné práce:   19.4. – 22.4.2022   
Státní část:     2.5. – 3.5.2022     
Praktická zkouška:  16.5. – 18.5.2022 
Ústní zkouška:     23.5. – 25.5.2022 
 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr.  Alena Kubelková 
Místopředseda:   Mgr. Irma Mlynářová 
Třídní učitel:    Mgr. Renata Hromádková 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.PSB 25 

1- neprospěch 

1- opakování 

ročníku 

2 10 11 0 

 
4.ZL 
Písemné práce:    19.4. – 22.4.2022   
Státní část:      2.5. – 3.5.2022      
Obhajoby:      4.5. – 6.5.2022 
Ústní zkouška:      16.5. – 19.5.2022 
Maturitní komise 
Předseda:      Ing. Erika Medunová 
Místopředseda:    Mgr. Jana Tupcová 
Třídní učitel:     Mgr. Soňa Žaloudková 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.ZL 25 
2 – opakování 

ročníku 
3 9 11 0 

 



18 

 

2.ZAN 
Písemné práce:   19.4. – 22.4.2022   
Státní část:     2.5. – 3.5.2022 
Praktická zkouška:  12.-13.5.2022 
Ústní zkouška:     26.5.-27.5.2022 
 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr. Alena Kubelková 
Místopředseda:   Mgr. Anna Kulakovská 
Třídní učitel:    Mgr. Eva Budinová 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

2.ZAN 18 3- neprospěch 1 4 10 0 

 
 
 

5.2 Závěrečné zkoušky 
Seznam předmětů u závěrečné zkoušky  
teoretické -   ošetřovatelská péče 
praktické -  odborný výcvik praktický 
  
Souhrnný údaj o výsledcích závěrečných zkoušek  
Obor 53-41-H/01 Ošetřovatel 
 
Jarní termín 
3.OŠ 
Písemná zkouška: 1.6.2022 
Praktická zkouška: 8.6.-10.6.2022 
Ústní zkouška:         13.6.-14.6.2022 
Komise: 
Předseda:    Mgr. Hana Truncová 
Místopředseda:  Mgr. Tereza Velehradská  
Třídní učitel:   Mgr. Jitka Karbulková 
 
Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet žáků 
nepřipuštěných 

k ZZ – důvod 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 
neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 
konajících ZZ 

v náhr. termínu 
důvod 

3.OŠ 25 0 7 18 0 0 

 
 



19 

 

5.4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

 

 
 
 

1. pololetí                         
Třída Počet žáků S vyzn. Prospělo Neprosp. Nehodn. Průměr Absence oml. Absence neoml. Chování Pochvaly Napomenutí  

  30.9. 31.1.           Celkem Na žáka Celkem Na žáka 1.st. 2.st. 3.st.   
důtky, 

podm. v. 

1.PSA 31 28 1 24 3 0 2,52 1286 45,93 0 0 28 0 0 0 0 

1.PSB 29 28 4 23 1 0 2,23 1189 42,46 0 0 28 0 0 0 0 

1.ZL 29 31 8 21 2 0 1,92 1273 41,06 0 0 31 0 0 0 0 

1.OŠ 28 25 0 12 13 0 2,89 1210 48,40 0 0 25 0 0 0 1 

1.ZAN 28 26 0 7 19 0 3,10 1733 66,65 56 2,15 25 0 1 0 0 

2.PSA 26 26 0 14 12 0 2,48 1351 51,96 0 0 26 0 0 0 0 

2.PSB 24 23 2 14 7 0 2,31 1518 66,00 0 0 23 0 0 0 0 

2.ZL 19 19 1 15 3 0 2,04 855 45,00 0 0 19 0 0 0 0 

2.OŠ 18 17 1 15 0 1 2,09 1427 83,94 8 0,47 17 0 0 0 1 

2.ZAN 20 18 1 5 12 0 2,67 1209 67,17 0 0 18 0 0 0 0 

3.PSA 28 28 2 23 3 0 2,39 2475 88,39 0 0 28 0 0 0 0 

3.PSB 21 22 0 13 9 0 2,47 1396 63,45 8 0,36 22 0 0 0 0 

3.ZL 26 26 6 14 5 1 1,97 2026 77,92 0 0 26 0 0 0 0 

3.OŠ 24 24 1 19 4 0 2,48 2068 86,17 2 0,08 24 0 0 0 5 

4.PSA 25 25 1 20 4 0 2,46 1991 79,64 0 0 25 0 0 0 0 

4.PSB 25 25 2 22 1 0 2,36 1396 55,84 0 0 25 0 0 0 0 

4.ZL 25 25 1 17 7 0 2,24 1847 73,88 0 0 25 0 0 0 0 

Celkem 426 416 31 278 105 2 2,39 26250 63,10 74 0,18 415 0 1 0 7 

                 

                 

                 
                 

2. pololetí                
Třída Počet žáků S vyzn. Prospělo Neprosp. Nehodn. Průměr Absence oml. Absence neoml. Chování Pochvaly Napomenutí  

  1.2. 31.8.           Celkem Na žáka Celkem Na žáka 1.st. 2.st. 3.st.   
důtky, 

podm. v. 

1.PSA 28 27 2 23 2 0 2,29 1187 43,96 0 0 27 0 0 0 0 

1.PSB 28 28 3 25 0 0 2,15 1491 53,25 0 0 28 0 0 0 0 

1.ZL 31 31 8 22 1 0 1,84 1790 57,74 0 0 31 0 0 0 0 

1.OŠ 25 27 0 24 3 0 2,78 1585 58,70 0 0 27 0 0 0 1 

1.ZAN 25 18 0 15 3 0 2,96 1286 71,44 8 0,44 17 1 0 0 0 

2.PSA 26 26 1 24 1 0 2,28 1303 50,12 0 0 26 0 0 10 0 

2.PSB 23 23 3 18 2 0 2,22 1370 59,57 1 0,04 23 0 0 12 1 

2.ZL 19 19 1 18 0 0 2,11 1218 64,11 0 0 19 0 0 0 0 

2.OŠ 18 17 1 15 1 0 2,11 1451 85,35 0 0 17 0 0 0 1 

2.ZAN 17 16 1 14 1 0 2,26 372 33,82 0 0 16 0 0 0 0 

3.PSA 28 28 2 24 2 0 2,30 1704 60,86 10 0,36 26 1 1 0 1 

3.PSB 23 23 0 20 3 0 2,49 1261 54,83 0 0 23 0 0 0 0 

3.ZL 26 25 6 14 5 0 1,98 1544 61,76 0 0 25 0 0 0 0 

3.OŠ 25 25 0 25 0 0 2,31 1874 74,96 0 0 25 0 0 1 2 

4.PSA 25 25 3 21 1 0 2,13 1336 53,44 0 0 25 0 0 0 0 

4.PSB 25 25 2 21 2 0 2,10 846 33,84 0 0 25 0 0 0 6 

4.ZL 25 25 2 21 2 0 1,98 1039 41,86 0 0 25 0 0 0 0 

Celkem 417 408 35 344 29 0 2,25 22657 55,63 19 0,05 405 2 1 23 12 



20 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
V dubnu 2022 bylo zřízeno školské poradenské pracoviště, které zahrnuje služby školního 
metodika prevence, výchovného poradce a kariérového poradce. 
 
6.1 Poradenské služby, protidrogová prevence 
 
Školní metodik prevence Mgr. Irma Mlynářová 
konzultační hodiny: jednou týdně 1,5 hod, popř. po předchozí domluvě 
Primární prevence rizikového chování je zaměřena na: 
- předcházení rizikových jevů v chování žáků: 

• záškoláctví, 

• šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus, 

• kriminalita, delikvence, 

• užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), prevence 
onemocnění     

• HIV/AIDS a další infekční onemocnění související s užíváním návykových látek, 

• závislost na politickém a náboženském extremismu, 

• netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling). 
- rozpoznání a zajištění včasného zásahu zejména v případech: 

• domácího násilí, 

• týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání, 

• ohrožování mravní výchovy mládeže, 

• poruch příjmu potravy (mentální anorexie a bulimie). 
          
SCHRÁNKA DŮVĚRY 
- v budově SZŠ, anonymní, odpověď do týdne 
- na webových stránkách školy 
 
Zvyšování informovanosti žáků o účincích a následcích užívání drog prostřednictvím: 
- nástěnek, výukových filmů, 
- internetových stránek školy, 
- metodika prevence, třídních učitelů a ostatních vyučujících, 
- PEER aktivistek, 
- zapojováním se do různých preventivních programů. 
Hodnocení minimálního preventivního programu  
viz příloha č. 1 
 
 
6.2 Výchovné poradenství 
 
Výchovný poradce Mgr. Jana Tupcová 
konzultační hodiny: jednou týdně 1 hod., popř. po předchozí domluvě 
  
Výchovné poradenství je zaměřeno na:  

− provádění orientačního šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžaduje zvláštní pozornost,  



21 

 

− zajištění diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb,  

− spolupráci se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče,  
poskytování poradenství žákům – cizincům,  

- věnování zvláštní pozornosti problémovým žákům, neprospívajícím žákům a žákům, u  
kterých není dostatečná podpora z rodinného zázemí,  

- sledování specifických poruch učení, vytváření individuálních vzdělávacích plánů, plánů 
pedagogické podpory 

- metodické vedení vyučujících, kteří učí žáky se zdravotním i sociálním znevýhodněním 
- poskytování individuální porady studentům a jejich zákonným zástupcům při řešení 

výchovných a výukových problémů,  
- shromažďování odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči dalších 

poradenských zařízení v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů,  
- provádění preventivních i diagnostických sociometrických šetření v jednotlivých třídách,  
- evidenci šikany společně s metodikem prevence, podílení se na nápravě vztahů ve třídě a 

preventivních opatřeních. 
 

 
6.3.  Kariérové poradenství 
 
Kariérový poradce: Mgr. Renata Kubelková 
Konzultační hodiny: dle domluvy 
 
Náplň činnosti 

− poskytuje individuální a skupinové poradenství žákům i jejich rodičům v oblasti volby 
povolání i v oblasti sebepoznání 

− informuje o příležitostech vzdělávání i světa práce, včetně informací o možnostech 
mobility - nástěnka, časopisy Kam po maturitě, Atlas školství, webové stránky 
infoabsolvent, přednášky, předává informace o dnech otevřených dveří na univerzitách  

− pomáhá žákům s rozhodováním, kam směřovat další vzdělávání či svou kariéru 

− pomáhá žákům s vyplněním přihlášek na VŠ a VOŠ, potvrzuje přihlášky 

− provádí průběžný sběr a prezentování informací o tom, kde našli absolventi uplatnění 

− spolupracuje s výchovným poradcem a ostatními vyučujícími  

− ve spolupráci s ostatními vyučujícími podporuje zodpovědnost žáka za svoji vzdělávací 
dráhu, podporuje podnikavost a pracovní zkušenosti, pomáhá žákům s vedením portfolia 

− ve spolupráci s ostatními vyučujícími poskytuje poradenství, jak se orientovat ve světě 
práce (např. jak zvládnout přijímací pohovor, jak napsat životopis a motivační dopis, jaké 
jsou typy pracovních smluv atp.), věnuje pozornost žákům ohroženým předčasným 
odchodem ze vzdělávání, motivuje a podporuje je  

− zajišťuje informovanost žáků o navazujících službách a spolupracuje s institucemi, jako je 
CCV, Centrum kariérové podpory, Europe Direct, úřad práce atd. 

− prezentuje školu na Burze škol 
 
 
 
 
 
 



22 

 

7. Další vzdělávání pracovníků 
       
7.1 Přehled absolvovaných seminářů - webinářů (září 2021 - srpen 2022) 
 
7.1.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Datum Název semináře/webináře Příjmení 

15.9. Novinky v resuscitaci dětí Mgr. Klumparová 

14.10. Liberecké psychologické dny – Příběhy dětství Mgr. Mlynářová 

15.10. Zajímavosti a novinky v první pomoci Mgr. Jelínková 
Mgr.Menšlová 

20.10. Školení GDPR Mgr. Trávníčková 

21.10. Konzultační seminář pro management škol Mgr. Hartlová 

4.11. Neurologické dny Mgr. Cihlářová 
Mgr. Jenčková 

18.11. Literární teorie Mgr. Vojkovská 

19.-26.11. Psychoterapeutický výcvik Mgr. Hanousková 

26.11. Best in English Mgr. Švandová 

2.12. Jak komunikovat s rodiči Mgr. Velehradská 

7.12. DofE Mgr. Horníková 
Mgr. Švandová 

20.12. Řešení mimořádných událostí a prevence agrese ve 
školách a školských zařízeních 

všichni  

21.1. Paliativní seminář Mgr. Dvořáčková 

26.1. Dílna čtení jako součást běžné výuky (workshop) Mgr. Hlavničková 
Mgr. Vojkovská 

2.2. Seminář pro školní maturitní komisaře Mgr. Kubelková 

14.2.-28.3. Základy vědecké práce pro učitele SZŠ všichni 

17.2. Práce s osobním portfoliem žáka v kariérovém 
poradenství na SŠ 

Mgr. Kubelková 

9.3. Dyslexie a rozumové nadání názorně a prakticky Mgr. Forejtková 

10.-11.3. Vyhodnocování a individuální plánování v SPOD Mgr. Budinová 

28.3. Příprava občanů k obraně státu „POKOS“ Mgr. Machek 

31.3. Jak používat aplikaci WocaBee Mgr. Dvořáčková 

20.4. Nové výzvy ve zdravotnictví Mgr. Dvořáčková 
Mgr. Hartlová 
Mgr. Hromádková 
Mgr. Kraťochová 
Mgr. Kulakovská 

5.5.-6.5. XX. celostátní kongres Mezioborová spolupráce při léčbě 
ran a kožních defektů 

Mgr. Karbulková 

11.5. Ukázky ve Scratchi pro pokročilé - konkrétní téma Mgr. Machek 

12.5. Chirurgie pánevního dna Mgr.Jelínková 

13.5. Příprava občanů k obraně státu „POKOS“  Mgr. Machek 

13.6. Porada ředitelů SŠ Mgr. Máslová 

16.6. Komunikace v paliativní péči Mgr. Hartlová 



23 

 

3.6. Jak na náročné komunikační situace v práci i 
osobním životě, nové formy rizikového chování a 
jeho prevence v prostředí DMI 

Pištínková Marie 

4. 6. Problematické situace v DMI a jejich trestněprávní 
přesah, špagáty aneb pletení na prstech 

Pištínková Marie 

30.8. BOZP všichni 

31.8. For the Love of Teaching Mgr. Horníková 
Mgr. Švandová 

31.8. BOZP odborné učitelky 

 
7.1.2 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Datum Název semináře Příjmení 

22.9. Spisová služba v praxi škol pro začátečníky Řehořová Michaela 

20.12. Řešení mimořádných událostí a prevence agrese ve 
školách a školských zařízeních 

všichni  

11.5. Účetnictví školských příspěvkových organizací – 
transfery, příspěvky, dary 

Bc. Paprskářová  

14.6. Porada ředitelů Ing. Šťastný 

23.6. Registr smluv Řehořová Ivana 

26.8. Správní řízení ve střední škole Řehořová Ivana 

 
7.2. Lektorství a aktivní účast odborných učitelek na vzdělávacích akcích 
 

Datum Název akce Příjmení Poznámka 

6.10. Paliativní dny „Papučový den“ Mgr. Hartlová organizátor 

 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
8.1 Kulturně-výchovné a vzdělávací akce pro žáky 
 
Divadlo:  
Zajištění 9 ks permanentních vstupenek do VČD Pardubice    
   
Kino:  
21.3.  Filmový festival Jeden svět „Zatracená práce“ – 1.ZL, 2.ZL, 3.ZL 
12.4.  Cinestar  West Side Story 2021  1. – 3. ročníky 
3.5.   FZS UPA naučný film Jednotka intenzivního života 1. – 3. ročníky 
 
Výstavy:  
22.9.  Jindřich Štreit – Jsem sestra 
5.4.   Památník Zámeček – Heydrichiáda – 2.ZL 
7.4.   Památník Zámeček – Heydrichiáda – 4.ZL 
17.5.  muzeum Karlova mostu – 1.ZL 
27.5.  Památník Zámeček – Heydrichiáda – 3.ZL 
31.5.  muzeum Karlova mostu – 2.ZL 



24 

 

21.6.  VČM Lidé odvedle – neobvyklý výlet do světa lidí s hendikepem – 2.PSA 
21.6.  Institut Paměti národa Pardubice – 2.ZL 
 

 
VČM - Lidé odvedle 

 
Přednášky: 
23.11. Projektový den Historie českého státu a význam demokracie – 2. ročníky 
24.11. Hygiena rukou – 1.ZAN, 2.OŠ, 3.PSA, 3.PSB 
18.1.  Live International Class – mezinárodní online hodina 
19.1.  Studuj v USA – 3.ZL, 4.PSA, 4.ZL 
22.2.  Finanční matematika v praxi – 2.PSA 
8.3.   Finanční matematika v praxi – 2.PSB 
28.3.  Holky jsou z Venuše x Kluci jsou z Marsu … společně životem – 1. ročníky 
28.3.  Prevence a odvykání kouření – 3.OŠ, 4.PSB 
29.3.  Holky jsou z Venuše x Kluci jsou z Marsu … společně životem – 3. ročníky 
1.4.   Prevence a odvykání kouření – 3.PSB, 4.PSA, 4.ZL 
8.4.   Beseda s absolventy - 3.ZL 
25.4.  Projektový den Člověk a svět práce – práce terapeutů - 3. ročníky 
26.4.  Kyberšikana – 1.ZL 
29.4.  Kyberšikana – 1.PSA 
9.5.   Kyberšikana – 1.PSB, 1.OŠ 
9.5.   Mediální výchova – hoaxy, fake news – 2.PSA, 2.PSB, 3.ZL 
13.5.  Kyberšikana – 2.OŠ 
13.5.  Beseda hasičského záchranného sboru Pardubice – 1. ročníky 
20.5.  Kyberšikana – 2.PSB 
23.5.  Projektový den v Ekocentru Paleta – 1. ročníky 
31.5.  Židovské vzdělávací centrum Josefov – 2.ZL 
2.6.   Kyberšikana – 2.PSA, 2.ZL 
8.6.   Workshop o USA – 1. – 2. ročníky 



25 

 

13.6.  Beseda hasičského záchranného sboru Pardubice – 1. ročníky 
20.6.  Beseda hasičského záchranného sboru Pardubice – 2. ročníky 
20.6.  Workshop PytlíkART – 2.PSA, 2.PSB 
23.6.  Workshop psychologie – 2. ročníky 
24.6.  City game – 2. ročníky 
 
Exkurze: 
8.2.   Multiscan – 3.PSB, 4.PSA 
10.2.  Multiscan- 3.SPA, 4.PSB 
17.3.  Operační sál FZS UPCE – 4.PSB 
6.4.   Pitva lidského těla – 4.ZL 
12.5.  Botanická zahrada Praha, Hrdličkovo muzeum – 3.ZL 
19.5.  Vida! science centrum Brno – 3.ZL 
1.6.   Stanice HZS a ZZS – 2.ZL 
2.6.   Veletrh vědy Praha – 1.ZL 
9.6.   ZOO Praha – 1.ZL 
 
 

 
Zdravotnická záchranná služba  

 
Kurzy:   
září – květen    Masérský kurz pro žáky   
24.1. – 28.1.   Týden s rodilým mluvčím – intenzívní 30hodinový kurz 
březen – červen   Stop násilí na školách - prevence kriminality – sebeobrana pro 3. ročníky 



26 

 

Soutěže: 
 
Přírodovědný klokan 
13.10.   školní kolo 
1. místo   Nela Ducháčková 
2. místo  Polina Trykoz  
3. místo       Aneta Kubcová  
 
Matematický klokan 
18.3.    školní kolo   
Kategorie Student  
1. místo  Veronika Blažejová 
2. místo  Ondřej Šára 
3. místo  Kristýna Macháčková 
 
Kategorie Junior 
1. místo  Valerie Drenková 
2. místo  Miriam Pavlíková, Polina Trykoz 
3. místo  Petr Petráň 
 
Logická olympiáda 
19.10.   školní kolo 
1. - 2. místo Jiří Trubák, Karolína Zelinková 
3. místo   Daniela Milichovská 
 
Ekonomická olympiáda 
26.11.   školní kolo   
1. místo  Kristýna Plíšková 
2. místo  Daniela Dolníčková 
3. místo  Natálie Budková, Markéta Korečková, Tereza Vafková 
 
Soutěž v AJ 
25.1.    školní kolo   
1. místo      Ondřej Šára  
2. místo      Andriy Tyasko, Klára Němcová  
3. místo      Michaela Třešňáková  
 
Best in English 
26.11.  mezinárodní online soutěž 
 
Soutěž v ČJL 
9.2.    školní kolo   
1. místo      Leona Křivohlávková             
2. místo      Adéla Bajerová          
3. místo      Barbora Katzerová    
 
 



27 

 

Literární soutěž ZDRAVOhrátky 
pro žáky středních zdravotnických škol Pardubického kraje, vyhlášení výsledků 29.4.    
1.místo  Leona Křivohlávková - facebookové hlasování 
1.místo   Veronika Kopecká -  hlasování odborné poroty   
3.místo   Klára Němcová-   hlasování odborné poroty    
 
Psychologická olympiáda 
9.3.    školní kolo   
1. místo  Kateřina Ratkošová 
2. místo  Denisa Vašíčková 
3. místo  Simona Krbečková 
 
První pomoc 
22.6.   školní kolo 
1. místo   Hana Apltauerová, Sára Kuclerová, Barbora Motyčáková 
2. místo   Petr Petráň, Jiří Trubák, Denisa Kubíková 
3. místo   Tereza Bačkovská, Barbora Tejnecká, Veronika Pauková 
 
 
8.2 Sportovní akce 
1. – 3.9.   Adaptační kurz pro první ročníky 
15.9.        Přebor ve střelbě ze vzduchové pušky  
                 1.místo chlapci – Petr Petráň, 4.místo – družstva 
20.10.      O pohár ČAATS Klub technických sportů 2022 – střelba ze vzduchové pistole 
                  3.místo družstvo dívek 
7.12.         Subterra Cup, okresní kolo 3.místo družstvo dívek   
9.-15.1.    Lyžařský a snowboardový kurz v Janských Lázních – 2. ročníky 
9.3.           Přebor SŠ v šachu 12.místo družstva 
17.3.         Regionální přebor SŠ ve střelbě ze vzduchové pušky  
                  1.m. dívky – Šárka Vinařová, 3.m. chlapci – Vojtěch Řehák, 2.místo – družstva 
12.5.         Vodácký kurz na Labi -  3.PSB 
18.5.         Orientační běh SŠ Pardubice – 1. ročníky 
30.5.         Šachy – školní kolo  
                  1.místo Ondřej Šára, 2.místo – Natálie Pilátová, 3.místo – Eliška Vonzová 
9.-10.6.    Vodácký kurz na Orlici – 3.ZL 
17.6.         Sportovní den SZŠ Pardubice 1.místo – 1.ZL, 2.místo – 1.PSA, 3.místo – 2.PSA 
20.-24.6.  Sportovně-turistický kurz v Křižanově  
 



28 

 

 
Lyžařský a snowboardový kurz              

8.3 Prezentace školy 
Celoročně: Vítání občánků 
   Dobrý anděl 
   Zdravý úsměv 
   Školení první pomoci na základních školách 
 
19.9.   Pardubice bez bariér open 2021 - 4.ZL 
19.9.            Nadační den pro ranou péči - 4.PSB 
23.9.            Burza výchovných poradců SŠ a ZŠ 
23.9.            Den krajského zdravotnictví 
6.10.   Papučový den 
12.–14.10. Bílá pastelka 
19.10.   Přehlídka středních škol Chrudim 
22.10.   Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 
5. – 6.11. Schola Bohemia 2021   
8. – 10.12. Krabice od bot- dárky pro děti z azylových domů 
8. – 10.12. Maraton psaní dopisů do celého světa – 1. – 3. ročníky 
13.1.   Den otevřených dveří SZŠ Pardubice 
22.1.   Den otevřených dveří SZŠ Pardubice 
14.2.   Program o krevním oběhu na MŠ Benešovo náměstí – 1.PSB 
11.5.   Liga proti rakovině – 3.ZL 
9.6.              Školní atletický parapohár – 2.ZL 
13.6.-24.6. Dny zdraví 



29 

 

  
Dny zdraví 

 
Dny zdraví 

    

8.4 Environmentální výchova 

− ve škole působí metodik environmentální výchovy 

− škola má vypracovaný Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

− problematika EVVO je zapracována do ŠVP přírodovědných, společenských i odborných  
 předmětů  

 
Z důvodu letošní epidemiologické situace se problematika EVVO realizovala pouze v těchto 
oblastech: 

- v rámci provozu školy – třídění odpadů, šetření elektrickou energií, vodou a papírem, 
udržování čistoty v prostředí školy 

- v rámci sportovně turistického kurzu a školních výletů – prožitkové vnímání přírody 
- naši studenti se zúčastnili dobročinné akce Květinový den 
- škola odebírá časopis Přírodovědci.cz 
- škola je zapojena do projektu Dobrý anděl 
- studenti domova mládeže uklízeli okolí školy a pečovali o zeleň v okolí školy 
- 13. 10. 2021 účast našich studentů ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan                              

(1. Nela Ducháčková 1.ZL, 2. Polina Trykoz 1.PSA, 3. Aneta Kubcová 1.ZL) 
- 6.4.2022 exkurze studentů třídy 4.ZL na oddělení soudního lékařství (pitva) Pardubické 

nemocnice 
- 12.5.2022 exkurze studentů 3.ZL do botanické zahrady v Praze – program Motýli ve Fata 

Morganě a do Hrdličkova antropologického muzea  



30 

 

- 23.5.2022 projektový den 1. ročníků na téma člověk a životní prostředí ve spolupráci s 
ekocentrem Paleta Pardubice 

- 2.6.2022 exkurze studentů 1.ZL na Veletrh vědy 
- 9.6.2022 exkurze studentů 1.ZL do zoologické zahrady v Praze 

 

8.5 Akce na domově mládeže 
6.9.     Seznamovací vycházka po Pardubicích 
9.9.     Zpívání s kytarou, seznamovací hry 
14.10.   Turnaj Prší 
20. 10.   Ekocentrum Paleta – Zelená poušť 
1.–7.11.   Týden pro zdraví – zdravý životní styl, pozitivní mysl 
23.– 24.11. Adventní tvoření 
24.11.  Beseda s Městskou policií 
1. – 16.12.  Vánoční přání 
1.12.    Adventní pečení 
9.12.    Vánoční zvyky, vánoční pečení 
14.12.  Vánoční zpívání s kytarou 
1. – 31. 1.  Lednové bingo - kvíz s plněním drobných úkolů 
1.– 31.1.  Moje přání v novém roce – předsevzetí s rituálem 
4.1.     Turnaj – stolní hry 
7. – 9. 1.  Projekt Ptačí hodinka – sčítání, poznávání 
13.1.    Den otevřených dveří 
22.1.   Den otevřených dveří 
1. – 24.2.   Velká detektivní čtenářská hra 
9. – 14.2. Valentýnské pečení, tvoření, cvičení 
1. – 31.3.  Jarní dešťová výzva – sportovní hry, plnění úkolů 
1. – 31.3. Pocitová duha – psychologická hra 
7. – 9.3.       Pečeme pro Ukrajinu 
14.3.     Základy sebeobrany - kurz s lektorem 
24.3.    Piškvorkiáda 
30.3.    Zpívání s kytarou 
1.  – 30.4.   Naše jarní tisícovka – sportovní aktivity 
4. – 7.4.  Uklidíme Česko 
5. – 6.4.  Velikonoční tvoření a pečení 
3.5.      Medování – med z pampelišek 
4. – 5.5.    Tvoření – Den matek 
4.5.     Divadlo – Grandfestival smíchu 
17.5.    Běh pro začátečníky – Nemošická stráň 
16.5.    Bylinkový den – setí bylinek, ochutnávka bylinkových čajů 
18.5. – 18.6.  Zeleninový salát z pocitů a nálad – psychologická hra 
19.5.    Hmyzáci – hledací hra 
24.5.    Exkurze HZS Pardubice 
30.5.    Hádanky pro bystré - kvíz 
7.6.     Americké pečení – muffin, brownie 
8.6.     Den otevřených dveří  - Dům na půl cesty 
8.6.     Poznávací hra květin a stromů 
Celoročně – Aquacentrum, kondiční cvičení, posilovna v krytu 



31 

 

 
   Základy sebeobrany na DM 

 

9. Inspekční činnost 
29.3. – 31.3. Česká školní inspekce  
Předmětem inspekční činnosti bylo: 
- zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a školských služeb 

poskytovaných školou, včetně hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů 
- kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů vztahujících se 

k poskytování vzdělávání a školských služeb 
 
 

10. Hospodaření školy 
Viz příloha č. 2 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
DofE 
Tento rok se naše studentky zúčastnily stříbrné ceremonie po dokončení stříbrné úrovně 
programu a další skupina bronzovo-stříbrno-zlatých Dofáků absolvovala výjimečnou expedici 
do Norska, která pro ně byla opravdu výzvou. Expedice byla splněna a už zbývá jen zlatá akce 
s pobytem během letních prázdnin. 

 



32 

 

 
Zlatá DofE expedice v Norsku 

 

Mezinárodní online hodiny 
Od prosince 2021 do května 2022 se 12 žáků 1.ZL účastnilo mezinárodního projektu 
připraveného naší partnerskou školou v Novém Dillí. Tématem byly LOVE, PEACE and 
HAPPINESS. Žáci měli každý měsíc v rámci projektu úkol, který sdílí ve FB skupině např. natočit 
a sdílet skupinové video s podtitulem Peace, vytvořit a sdílet myšlenkovou mapu , diskutovat 
v živém přenosu, prezentovat osobnost apod. 
Projektu se účastnili žáci z Indie, Bhútánu, Litvy, Tchaj-wanu, Španělska a České republiky. 
 

Americký workshop 
8.6.2022 se žáci prvních a druhých ročníků zapojili do programu o amerických středních 
školách, který vedl rodilý mluvčí. Žáci si v týmech prohloubili znalosti o fungování středního 
školství v USA, připravili ochutnávku amerických specialit a nechali se inspirovat 
v osobnostním rozvoji rodilým mluvčím. 
 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
V letošním roce nebylo realizováno. 
 
 

13. Projekty financované z cizích zdrojů 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Operační program: Výzkum, vývoj, vzdělávání 
Název projektu: Šablony pro SZŠ Pardubice II  
Realizace: 1.1.2020 – 30.6.2022 
Poskytnutá dotace: 396 464,-- Kč 
 
 
 
 



33 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Název programu: Poskytnutí účelových neinvestičních prostředků na pořízení mobilních 
digitálních technologií pro znevýhodněné žáky za podmínek uvedených ve Věstníku MŠMT 
01/2022 pro krajské základní školy, střední školy a konzervatoř na rok 2022 
Realizace: 1.1.2022 – 31.12.2022 
Poskytnutá dotace: 71 000,- Kč 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Název programu: Poskytnutí účelových neinvestičních prostředků na zajištění individuálního 
nebo skupinového doučování žáků školy v roce 2022  
Realizace: 1.1.2022 – 31.8.2022 
Poskytnutá dotace: 55 575,- Kč 
 
The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Program: Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
Realizace: 1.9.2021-31.8.2022 
Poskytnutá dotace: 23 000,- Kč 
 
Pardubický kraj 
Název projektu: STOP násilí na školách – prevence kriminality 
Realizace: 1.2.2022 – 31.12.2022 
Poskytnutá dotace: 40 000,- Kč 
 
 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Fakultní škola 
29.1.2021 se naše škola stala historicky první fakultní školou Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity Pardubice. Smlouvu o spolupráci 
obě instituce podepsaly za účelem propojení středního a vysokého 
školství, a vzájemné spolupráce při rozvíjení znalostí a schopností 
studentů a žáků. Cílem je propojit střední a vysoké školství při 
výchově a vzdělávání špičkových odborníků, a také šířit podvědomí 
o významu ošetřovatelství a jiných nelékařských zdravotnických 
profesí. 
 

 
Škola spolupracuje s partnerskými organizacemi zejména v oblasti odborné složky vzdělávání. 
Praktická výuka se uskutečňuje v Pardubické nemocnici, dalšími způsoby spolupráce 
s nemocnicí jsou brigády žáků, účast odborných učitelek na seminářích pořádaných nemocnicí. 
 
 
 
 
 
 



34 

 

Zdravý úsměv 
Výuka probíhá v šesti lekcích, přičemž pátá a šestá lekce bývá většinou na žádost MŠ spojena. 
Obsah výuky: 
1. lekce           pomůcky ústní hygieny         
2. lekce           anatomie zubu        
3. lekce           výživa                                           
4. lekce           vznik zubního kazu       
5. + 6.lekce    ochrana před zubním kazem + opakování         
Průběh: 
- lekce jsou tematicky zaměřeny, tak aby si děti vštípily základní informace k tématu 
- v každé lekci proběhne nácvik správné techniky čištění zubů, nejprve nanečisto bez zubní 

pasty, dítě pracuje s kartáčkem před ústy, nacvičuje správné držení zubního kartáčku 
- k opakování tématu po každé lekci dostane dítě pracovní list, který doma s rodičem 

vypracuje. 
Program provádějí žákyně SZŠ Pardubice, které po předchozím odborném zaškolení na 
Somatologické klinice FN v Hradci Králové, získávají možnost pracovat s dětmi jako školní 
asistenti zubní péče. 
V tomto školním roce probíhala výuka v MŠ Popkovice, MŠ Noe a MŠ Pardubičky. Projektu se 
zúčastnily vyučující Mgr. Dvořáčková, Mgr. Jeřábková a Mgr.  Karbulková se žákyněmi 1. PSB, 
2. PSA a 2. PSB. Celkem bylo proškoleno 76 dětí předškolního věku. 
 
 

 
  Zdravý úsměv 

 
 
 
 


























